
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 436
22 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση του επανακαθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος χειμάρρου Ξηριά από Εθνική οδό Βό−
λου − Αθηνών μέχρι τη Θάλασσα, του Δήμου Βό−
λου, Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων. .............................. 1

 Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος Κερα−
σιώτικο, του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, Νομού Καρ−
δίτσας, στην θέση χωροθέτησης του ΜΥΗΣ Κε−
ρασιάς. .................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3639/205693 (1)
Επικύρωση του επανακαθορισμού των οριογραμμών 

τμήματος χειμάρρου Ξηριά από Εθνική οδό Βόλου − 
Αθηνών μέχρι τη Θάλασσα, του Δήμου Βόλου, Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (87 Α΄) «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (107 Α΄) «Διοίκηση, 
Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Το Π.δ. 138/2010 (231 Α΄) «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.».

4. Την Πράξη 4 της 06−02−2015 του Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 24 Α΄).

5. Τις δ/ξεις του Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94 Α) και ειδικό−
τερα την παρ. 1, του αρθρ. 5, αυτού, σύμφωνα με την 
οποία «Τα υδατορέματα των οποίων οι οριογραμμές 
έχουν καθοριστεί, σύμφωνα με τις διατάξεις του Αρθ−
6 του Ν−880/1979 (ΦΕΚ−58/Α/1979) και του Αρθ−5 του 
Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ−91/Α/2002), εφόσον έχει επέλθει ση−
μαντική μεταβολή των πραγματικών υδραυλικών, περι−
βαλλοντικών και πολεοδομικών δεδομένων βάσει των 
οποίων έγινε η αρχική οριοθέτηση, μπορεί να οριοθε−

τούνται εκ νέου, σύμφωνα με τις διατάξεις του παρό−
ντος νόμου. ...».

6. Την υπ’ αριθμ. 5085/10−6−98 απόφαση Νομάρχη Μα−
γνησίας «Καθορισμός οριογραμμών του χείμαρρου Ξη−
ριά από την εθνική Βόλου − Αθηνών μέχρι τη θάλασσα.» 
(ΦΕΚ 431 Δ).

7. Το υπ’ αριθμ. 4639/30−6−2015 (αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΕ−
ΧΩΣΧΘ 2093/117777/1−7−15) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνι−
κών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και 
Σποράδων με το οποίο διαβιβάστηκαν στην Υπηρεσία 
μας ελεγμένα και θεωρημένα όλα τα προβλεπόμενα 
από την ισχύουσα νομοθεσία, στοιχεία που αφορούν 
στη μελέτη του θέματος σύμφωνα με το αρθρ. 3, του 
Ν. 4258/14−04−2014 (ΦΕΚ 94 Α) και το υπ’ αριθμ. 8043/
9−11−2015 (αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧΘ 3639/205693/
9−11−2015) με το οποίο ζητήθηκε η ολοκλήρωση της δια−
δικασίας επανοριοθέτησης του χειμάρρου του θέματος.

8. Το υπ’ αριθμ. 9990/117979/21−7−2015 (αριθμ. πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣΧΘ 2394/131388/21−7−15) γνωμοδοτικό έγγραφο 
της Δ/νσης Υδάτων Θεσσαλίας/Α.Δ.Θ.−Στ.Ελ. επί της 
μελέτης του θέματος,

9. Την υπ’ αριθμ. 543/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Βόλου (ΑΔΑ: ΩΜΣΚΩ96−5ΝΡ) η οποία διαβιβάστηκε 
στην Υπηρεσία μας με το υπ’ αριθμ. 6304/1−9−2015 έγ−
γραφο της ΔΤΕ/Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (αριθμ. 
πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ 2994/171327/23−9−2015),

10. Την υπ’ αριθμ. 1405/74147/20−11−2014 απόφαση ΕΠΟ 
για την κατασκευή και λειτουργία του έργου «Αντι−
πλημμυρικά Έργα Χειμάρρων Ξηριά, Σεσκουλιώτη και 
Κακκαβιώτη. Τμήμα κατάντι γέφυρας Λεωφ. Αθηνών 
έως εκβολή" στο Δήμο Βόλου της Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων (ΑΔΑ:ΩΨ5ΠΟΡ10−ΧΔΜ),

11. Την υπ’ αριθμ. 12399/191325/4−11−2015 απόφαση της 
Δ/νσης Υδάτων Θεσσαλίας /Α.Δ.Θ.Στ.Ελ. περί Κίνησης 
διαδικασίας για την επαναοριοθέτηση του χειμάρρου 
Ξηριά στο τμήμα από την Εθνική οδό Βόλου − Αθηνών 
μέχρι τη Θάλασσα, στον Δήμου Βόλου, Π.Ε. Μαγνησίας 
(αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧΘ 3597/203724/5−11−2015),

και επειδή:

1. Η μελέτη του θέματος ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
από τη Δ.Τ.Ε./ Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, σύμφωνα 
με το αρθρ. 3, του Ν. 4258/14,

2. Προσκομίστηκαν όλες οι απαιτούμενες από το Νόμο 
γνωμοδοτήσεις,

3749

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.29 09:08:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

3. Με την (11) σχετική αποφασίστηκε η κίνηση της 
διαδικασίας για την επαναοριοθέτηση του χειμάρρου 
του θέματος.

4. Η Δ/νση ΠΕΧΩΣΧΘ/Α.Δ.Θ.Στ.Ελ. επανακαθόρισε επί 
του σχεδίου τις οριογραμμές τμήματος του χειμάρρου 
Ξηριά από την εθνική οδό Βόλου − Αθηνών μέχρι τη 
θάλασσα, λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του αρθρ. 1, 
του Ν. 4258/2014, σύμφωνα με την υποβληθείσα μελέτη.

5. Ο επανακαθορισμός των οριογραμμών του θέματος 
κρίνεται απαραίτητος για την ολοκλήρωση του έργου 
«Αντιπλημμυρικά Έργα Χειμάρρων Ξηριά, Σεσκουλιώτη 
και Κακκαβιώτη. Τμήμα κατάντι γέφυρας Λεωφ. Αθηνών 
έως εκβολή" στο Δήμο Βόλου της Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων,

6. Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

1. Την επικύρωση του επανακαθορισμού των οριο−
γραμμών τμήματος χειμάρρου Ξηριά, από την εθνική 
οδό Βόλου − Αθηνών μέχρι τη θάλασσα όπως αυτές 
καθορίστηκαν από την Δ/νση ΠΕΧΩΣΧΘ/ Α.Δ.Θ.Στ.Ελ. και 
αποτυπώνονται με μπλε χρώμα στο από Απρίλιο του 2011 

(2α) Τοπογραφικό Διάγραμμα (κλ. 1:500), του μελετητή Γ. 
Μαχαίρα, της "ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΧΑΙΡΑ ΑΕ" (με τις συντεταγ−
μένες των κορυφών τους), το οποίο θεωρήθηκε από τη 
ΔΤΕ/ Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, συνοδεύει την πα−
ρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.

2. Με την παρούσα παύει να ισχύει η (6) σχετική Από−
φαση Νομάρχη Μαγνησίας «Καθορισμός οριογραμμών 
του χείμαρρου Ξηριά από την εθνική Βόλου − Αθηνών 
μέχρι τη θάλασσα.» (ΦΕΚ 431 Δ).

3. Η παρούσα Aπόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο 
βάσει της παρ. 19, αρθρ. 2, του Ν. 3861/2010 (110 Α΄).

4. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογραφι−
κά διαγράμματα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 26 Νοεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3751



3752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3753

    Αριθμ. 2985/170954 (2)
 Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος Κερασιώ−

τικο, του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, Νομού Καρδίτσας, 
στην θέση χωροθέτησης του ΜΥΗΣ Κερασιάς.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (87 Α΄) «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (107 Α΄) «Διοίκηση, 
Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Το Π.δ. 138/2010 (231 Α΄) «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας.».

4. Την Πράξη 4 της 06−02−2015 του Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 24 Α΄).

5. Τις διατάξεις του αρθρ. 56 του ν. 4257/2014 «Επείγου−
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(ΦΕΚ 93 Α΄).

6. Τις δ/ξεις του Ν. 4258/14−04−14 (ΦΕΚ 94 Α).
7. Το υπ’ αριθμ. 96706/2831/10−6−14 (αριθμ. πρωτ. ΔΙ−

ΠΕΧΩΣΧΘ 2065/111188/12−6−14) έγγραφο της Δ.Τ.Ε./Π.Ε. 
Καρδίτσας/Περιφέρεια Θεσσαλίας με το οποίο διαβιβά−
στηκε στην Υπηρεσία μας ελεγμένος και θεωρημένος ο 
φάκελος οριοθέτησης του υπόψη τμήματος του ρέμα−
τος Καριτσιώτη, σύμφωνα με το αρθρ. 3, του Ν. 4258/
14−04−14 (ΦΕΚ 94 Α).

8. Την υπ’ αριθμ. 5889/60708/27−4−15 Γνωμοδότηση της 
Δ/νσης Υδάτων Θεσσαλίας/Α.Δ.Θ.−Στ.Ελ. επί της μελέ−
της του θέματος (αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧΘ 1280/75083/
29−4−15).

9. Την υπ’ αριθμ. 3160/165108/17−9−2015 (αριθμ. πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣΧΘ 2985/170954/22−9−15) θετική Γνωμοδότηση 
του Δασαρχείου Μουζακίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 2431/135604/11−11−2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ1ΦΟΡ10−ΑΣΡ) απόφαση έγκρισης περ/κών όρων του 
έργου ΜΥΗΕ, ισχύος 0,79 MW, της εταιρείας "ΕΝΕΡΓΕΙ−
ΑΚΗ ΔΡΑΣΗ ABETE" που πρόκειται να κατασκευασθεί 
στο ρέμα Κερασιώτικο στην περιοχή των Δ. Μουζακίου 
και Λ. Πλαστήρα, της Π.Ε. Καρδίτσας, στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας.

11. Το υπ’ αριθμ. 648/37682/6−4−2015 έγγραφο της ΔΙΠΕ−
ΧΩΣΧΘ/Α.Δ.Θ.Στ.Ελ. προς τους γνωμοδοτούντες φορείς 
και τον Δήμο Λίμνης Πλαστήρα.

12. Το υπ' αριθμ. 1655/97008/7−8−2015 έγγραφο της ΔΙ−
ΠΕΧΩΣΧΘ/Α.Δ.Θ.Στ.Ελ. προς την εταιρεία "ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΔΡΑΣΗ ABETE".

13. Το υπ’ αριθμ. ΕΔ392/28−8−2015 (αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΕ−
ΧΩΣΧΘ 2797/157552/4−9−15) έγγραφο της "ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΔΡΑΣΗ ABETE"

και επειδή:
1. Η μελέτη του θέματος ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 

από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων/Π.Ε. Καρδίτσας [(7) σχε−
τικό] σύμφωνα με το αρθρ. 3, του Ν. 4258/2014.

2. Παρήλθε άπρακτο το χρονικό διάστημα του ενός 
μήνα που ορίζει το αρθρ. 3§Α2.3, Ν. 4258/2014 (94 Α), 
μετά το (11) σχετικό, με το οποίο ζητήθηκαν οι απόψεις 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα.

3. Η προτεινόμενη τμηματική οριοθέτηση του ρέματος 
δεν θα επηρεάσει τις περιβαλλοντικές συνθήκες που επι−
κρατούν στην περιοχή, αλλά ούτε την αισθητική του τοπίου 
και προστατεύει επαρκώς το ρέμα ως στοιχείο του φυσικού 
και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος. Σε κάποια σημεία οι 
οριογραμμές τοποθετούνται πλησίον της γραμμής πλημ−
μύρας (σε προβολή) λόγω της μεγάλης κλίσης των πρανών 
και τις μεγάλες υψομετρικές διαφορές [(7) και (13) σχετικά].

4. Η Δ/νση ΠΕΧΩΣΧΘ καθόρισε επί του σχεδίου τις 
οριογραμμές του υδατορέματος, λαμβάνοντας υπό της 
τις διατάξεις του αρθρ. 1 του Ν. 4258/2014, σύμφωνα και 
με την υποβληθείσα μελέτη.

5. Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών τμήμα−
τος υδατορέματος Κερασιώτικου, του Δήμου Λίμνης Πλα−
στήρα, Νομού Καρδίτσας, στην θέση χωροθέτησης του 
ΜΥΗΕ Κερασιάς, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνικών τους γραμμών όπως αυτές καθορίστηκαν 
από τη Δ/νση ΠΕΧΩΣΧΘ και φαίνονται με μπλε χρώμα στο 
από Μάιο του 2014 Τοπογραφικό Διάγραμμα (κλ. 1:500), του 
Διπλ. Πολιτικού Μηχανικού Νικόλαου Β. Γεωργόπουλου που 
θεωρήθηκε από τη ΔΤΕ/Π.Ε.Καρδίτσας/Π.Θ., συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Λάρισα, 1 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ    



3754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3755



3756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004362212150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


